

Lauge Pedersen Invest ApS

Røgen Hedevej 4
8472 Sporup

CVR-nr. 31055857

Årsrapport 2023/24

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. februar 2025

Tom Lauge Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Lauge Pedersen Invest ApS Røgen Hedevej 4 8472 Sporup
CVR-nr.	31055857
Stiftelsesdato	31. oktober 2007
Regnskabsår	1. oktober 2023 - 30. september 2024
Direktion	Tom Lauge Pedersen
Revisor	Compu Revision A/S Banegårdspladsen 2 8000 Aarhus C
Telefon	86138899
CVR-nr.	15618175

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i byggegrunde, køb, ombygning og salg af boligudlejningsejendom, håndværksvirksomhed samt investering i værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2023 - 30. september 2024 udviser et resultat på kr. 1.120.463, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en balancesum på kr. 25.504.160, og en egenkapital på kr. 25.018.998.

Ledelsen anser selskabets økonomiske stilling pr. 30. september 2024 for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttotab		-301.132	-384.651
Personaleomkostninger	1	-526.091	-342.213
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-31.688	-43.485
Driftsresultat		-858.911	-770.349
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		1.213.637	594.087
Andre finansielle indtægter	3	761.138	812.389
Andre finansielle omkostninger		-7.400	-33.424
Resultat før skat		1.108.464	602.703
Skat af årets resultat	4	11.999	-14.434
Årets resultat		1.120.463	588.269
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		500.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.213.637	594.087
Overført resultat		-593.174	-405.818
Resultatdisponering		1.120.463	588.269

Balance 30. september 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.254.804	3.265.908
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.328
Materielle anlægsaktiver	5	3.254.804	3.267.236
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.032.010	9.818.373
Finansielle anlægsaktiver	6, 7	11.032.010	9.818.373
Anlægsaktiver		14.286.814	13.085.609
Varelager		325.954	325.954
Varebeholdninger		325.954	325.954
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.667.254	5.823.625
Udskidte skatteaktiver		33.308	26.334
Andre tilgodehavender		41.110	80.576
Tilgodehavende selskabsskat		243.672	281.578
Periodeafgrænsningsposter		3.215.141	20.318
Tilgodehavender		7.200.485	6.232.431
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.603.781	4.370.041
Værdipapirer og kapitalandele		3.603.781	4.370.041
Likvide beholdninger		87.126	705.629
Omsætningsaktiver		11.217.346	11.634.055
Aktiver		25.504.160	24.719.664

Balance 30. september 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		10.412.010	9.198.373
Overført resultat		13.981.988	14.575.162
Udbytte for regnskabsåret		500.000	400.000
Egenkapital		25.018.998	24.298.535
Selskabsskat		131.029	160.124
Langfristede gældsforpligtelser		131.029	160.124
Selskabsskat		205.581	129.109
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		56.316	83.430
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		15.828	8.452
Periodeafgrænsningsposter		8.500	0
Deposita		67.908	40.014
Kortfristede gældsforpligtelser		354.133	261.005
Gældsforpligtelser		485.162	421.129
Passiver		25.504.160	24.719.664
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	125.000	14.575.162	400.000	9.198.373	24.298.535
Betalt udbytte	0	0	-400.000	0	-400.000
Årets resultat	0	-593.174	500.000	1.213.637	1.120.463
Egenkapital 30. september 2024	125.000	13.981.988	500.000	10.412.010	25.018.998

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Personalemkostninger

Lønninger	637.965	524.772
Andre omkostninger til social sikring	6.215	1.718
Andre personaleomkostninger	-118.089	-184.277
	526.091	342.213

Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
-----------------------------------	----------	----------

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivninger bygninger	30.360	30.360
Afskrivninger andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.328	13.125
	31.688	43.485

3. Andre finansielle indtægter

Af finansieringsindtægter på kr. 761.138 vedrører kr. 243.358 mellemværender med nærtstående parter.

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-5.482	23.966
Regulering af udskudt skat	-6.974	-9.570
Regulering af skat vedr. tidligere år	457	38
	-11.999	14.434

Der er i perioden betalt kr. 80.109 i selskabsskat samt kr. 94.000 i a/c skat.

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	3.406.244	136.750
Kostpris ultimo	3.406.244	136.750
Af- og nedskrivninger primo	-121.080	-135.422
Årets afskrivninger	-30.360	-1.328
Af- og nedskrivninger ultimo	-151.440	-136.750
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.254.804	0

Noter

6. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo	620.000
Kostpris ultimo	620.000
Dagsværdireguleringer primo	9.198.373
Årets reguleringer	1.213.637
Dagsværdireguleringer ultimo	10.412.010
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.032.010

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
LPI Bjerringbro ApS	Favrskov	100,00	5.389.001	496.518
LPI Vejen ApS	Favrskov	100,00	3.714.630	468.315
LPI Thorsager ApS	Favrskov	100,00	1.928.379	248.804
			11.032.010	1.213.637

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør tkr. 206 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Selskabet har pr. 1/12 2023 indgået en ny aftale med Fleggaard Leasing vedrørende en personbil model BMW X3 Xdrive 3,0 D. Der resterer 2 ud af 12 ydelser á kr. 5.184 inkl. moms. Ved udløbet af aftalen pr. 30/11 2024 blev selskabet desuden opkrævet en restværdi forpligtelse på kr. 60.000 inkl. moms, idet bilen ikke kunne sælges for den aftalte restsum.

Noter

Selskabet har ingen andre husleje-, leasing-, kautions- eller eventualforpligtelser.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har ikke afgivet sikkerhed for engagementet i Nykredit Bank.